DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

ANO V ED100 N. 1156 — Páginas 08
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

RESENHA DO CONTRATO N2 157/2021 - PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
0542/2021. PREGÃO PRESENCIAL N2 008/2021 — CCL/PMB
RESENHA DO CONTRATO N2 160/2021/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
1097.01/2021. TOMADA DE PREÇOS N2 012/2021 — CCL/PMB
RESENHA DO CONTRATO N2 161/2021/CCL/PM B. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N2 616/2021. PREGÃO PRESENCIAL f\12 013/2021 — CCL/PMB
RESENHA DO CONTRATO N2 162/2021/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
1.118.01/2021. CARTA CONVITE N2 002/2021 — CCL/PMB
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N2
015/2021 — CCL/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 738/2021

OSULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N2
7/2021 — CCL/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 482/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RESENHA DO CONTRATO N2 157/2021 - PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°0542/2021. PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2021 — CCL/PMB. BASE LEGAL: Lei
Federal n2 10.520/2002, Decreto Federal n2 3.555/2000, Decreto Municipal n°
023/2021 e Lei Federal n2 8.666/1993. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
BARREIRINHAS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
SEMAD. CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E URBANO.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Apoio Operacional a Serviços diversos e Suporte Técnico a Serviços
Administrativos. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência de 12
(dose) meses, a partir data de sua publicação no Diário Oficial do Município —
DOM, que poderá ter sua vigência prorrogada por iguais e sucessivos períodos
com vistas a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a
Administração, limitada a 60 (sessenta) meses conforme art. 57, inciso II da Lei
n° 8.666/93. VALOR CONTRATADO: R$ 903.168,00 (Noventa e três mil cento e
sessenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: Poder Executivo,
Unidade: Secretaria Municipal de Administração, Dotação:
04.122.0001.2012.0000 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa
Jurídica. DATA DA ASSINATURA: 30/06/2021. ASSINATURAS: CONTRATANTE:

, i•Lalanda Santos David, Secretária Municipal de Administração. CONTRATADA:
Nr Carvalho Muniz — Representante Legal da Empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RESENHA DO CONTRATO N2 160/2021/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
1097.01/2021. TOMADA DE PREÇOS N°012/2021 — CCL/PMB. BASE LEGAL: Lei
Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, do Decreto Federal
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, e da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a e de outras
normas aplicáveis ao objeto deste contrato; OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de apoio administrativo na preparação,
organização, análise, orientação e acompanhamento dos processos de
contratações públicas, de interesse da Prefeitura Municipal de
Barreirinhas/MA; CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARREIRINHAS através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO — SEMAD. CONTRATADA: R. DA
S. COSTA ASSESSORIA E CONSULTORIA, inscrita no CNPJ n.2 31.131.561/0001-
53; VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (dose) meses, a partir data de sua
assinatura, que poderá ter sua vigência prorrogada por iguais e sucessivos
períodos com vistas a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a
Administração, limitada a 60 (sessenta) meses conforme art. 57, inciso II da Lei
n° 8.666/93. VALOR CONTRATADO: R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e
quatro mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: Poder Executivo,
Unidade: Secretaria Municipal de Administração, Dotação:

AVENIDA JOAttiMISOEIRD D

Página 1

3(91

04.122.0001.2012.00003.3.90.35.00 - Serviços De Consultoria; DATA DA
ASSINATURA: 30/06/2021; ASSINATURAS: CONTRATANTE: Iolanda Santos
David, Secretária Municipal de Administração. CONTRATADA: Raulifran da Silva
Costa — Representante Legal da Empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RESENHA DO CONTRATO Ne 161/2021/CCL/PMB. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 616/2021. PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021 —
CCL/PMB. BASE LEGAL: Lei Federal n2 10.520, de 17 de julho de 2002, do
Decreto Federal n2 3.555, de 08 de agosto de 2000, regulamentado pelo
Decreto Municipal n°023/2021, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro
de 2015, regulamentado pelo Decreto Municipal n° 021/2021, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando
subsidiariamente a Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e de outras normas aplicáveis ao objeto deste contrato. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços funerários, traslados e
fornecimento de urnas funerárias, indumentárias fúnebres para atender as
necessidades do Município de Barreirinhas (MA). CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE BARREIRINHAS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
— SEMAS. CONTRATADA: C A CORREA DE FRANÇA LTDA, inscrita no CNPJ n.2
17.470.698/0001-10; VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será
de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, com eficácia a partir de sua
publicação no Diário Oficial, desde que as despesas referentes à contratação
sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição
em restos a pagar, conforme Orientação Normativa AGU 39, de 13 de dezembro
de 2011. VALOR CONTRATADO: R$ 119.250,00 (cento e dezenove mil, duzentos
e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: Poder Executivo,
Unidade: Secretaria Municipal de Assistência Social, Dotação:
8.122.0001.2088.0000 3.3.90.32.00 - Material, Bem Ou Serviço Para
Distribuição Gratuita; DATA DA ASSINATURA: 30/06/2021. ASSINATURAS:
CONTRATANTE: Célia Maria Brandão Salazar Soares, Secretária Municipal de
Assistência Social. CONTRATADA: Carlos Augusto Correa de França —
Representante Legal da mpresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RESENHA DO CONTRATO N2 162/2021/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
1.118.01/2021. CARTA CONVITE N° 002/2021 — CCL/PMB. BASE LEGAL: Lei
Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, do Decreto Federal
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, e da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a e de outras
normas aplicáveis ao objeto deste contrato; OBJETO: Contratação de empresa
na prestação de serviços de preparação e organização do evento São João
Digital do Município de Barreirinhas; CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
BARREIRINHAS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA — SEMUC;
CONTRATADA: R CORVEL PEREIRA, inscrita no CNPJ n.2 21.622.869/0001-48;
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2021; VALOR
CONTRATADO: R$ 40.975,00 (quarenta mil, novecentos e setenta e cinco reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: órgão: Poder Executivo; Unidade: Secretaria de
Cultura; Dotação: 13.392.0027.2193.00003.3.90.39.00 — Outros Serviços de
Terceiros — Pessoa Jurídica; DATA DA ASSINATURA: 30/06/2021;
ASSINATURAS: CONTRATANTE: Raimundo Nonato Silva Neves, Secretária
Municipal de Cultura. CONTRATADA: Rauny Corvel Pereira — Representante
Legal da Empresa.